

Foreldremøte Grettegutua barnehage

REFERAT

Møtedato: 05.10.23

Tid: 17:30-19:30

Tilstede: Fra foreldregruppa: Emil (Johan), Linda (Ola), Marita (Oliver), Mark (Anastasia), Anette (Dennis), Tor (Theodor), Lars Erik (Vemund), Anna (Piotr) og Cathrine (Jørgen)

Fra barnehagen: Anne Marie, Hilde Liudmyla (Språkassistent) og Geir (Overgangslærer)

Forhindret: Hans Kristian, William, Sivert, Henrik og Emine, Laila og Sven

Referent: Hilde

	Sak	Oppsummering, oppfølging, konklusjon
1.	Åpent for spørsmål	Etter fellesdelen åpnet vi for spørsmål og kommentarer, men ingen hadde noe å påpeke. De som var til stede var fornøyde med det vi får til og det vi gjør.
2.	Leken	Leken er det viktigste barn gjør. Tanntrolla er flinke til og glade i å leke, og er rause når det gjelder å ta hverandre med og lage plass. Vi er inne i en litt «høy» periode der leken preges av en del knuffing, lekeslåssing, tabuord og brøling. Dette blir tilført all type lek. Vi prøver å være tett på for å øve på litt annen type lek og å holde på den. Det er selvfølgelig fortsatt rom for knuff, stemme og utprøving av kropp og grenser, men for ungene videre, vil det også være viktig å kunne leke litt rolig inne, ikke bare individuell aktivitet.
3.	Turdager og uteliv	Tanntroll er en super gjeng å ha med på tur. De pakker sekker og smører nister selvstendig, og forholder seg stolt til tursangen vår. Vi presenterte sangen i møtet, og alle skal ha fått den på eget kort. Si fra hvis vi har glemt noen. Vi har vært fryktelig heldige med turværet i høst, og har hatt mange lange turer. Det klages aldri! Nå er det snart sesongslutt for de lange, organiserte turene, men vi er glade i uteliv og fortsetter med det.
4.	Periodeplan og Tanntrollprogram	Vi nevnte så vidt periodeplanen, som vi er midtveis i, og snakket om det som er aktuelt fra nå og framover. Vi er godt i gang med å sy juleposer, der alle får sy sin egen på symaskin, tvinne tråder og

	<p>navne. Sitteunderlagene vi skulle ha laget i høst, har vi måttet utsette. Vi har tre grupper, Sjarmtroll, Lykketroll og Tanntroll, og vi må hjelpe hverandre for å få til forming for de enkelte gruppene. Noen ganger er det oss, andre ganger de andre gruppene. Vi tar det opp igjen etter jul.</p> <p>Uke 43 inviterer Tanntroll alle foreldre på HokusPokus til grønnsakssuppe onsdag 25.10.23. Servering mellom kl. 14 – 16. Egen invitasjon kommer.</p> <p>Når det gjelder forventninger til Tanntroll og skolestart, anbefaler vi at dere ikke begynner å snakke om det enda. Vi voksne tenker at Tanntroll snart skal begynne på skolen, men for ungene er nok ikke dette snart. Det er en hel evighet til august, og det er viktig at de får lov til å være bekymringsløse barn så lenge vi kan holde på det.</p> <p>Samtidig er det enkelte ting vi er opptatt av at de øver seg på, og det handler mye om selvstendighet.</p> <p>Det er fint å kunne:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kle av og på seg selv, til alle årstider - Være en god venn for alle - Holde i ei saks - Skrive navnet sitt - Kunne ta imot en beskjed - Kunne tørke seg selv når man har vært på do - Holde orden på sitt <p>Hvis vi klarer dette, har vi ryddet unna masse bekymring og energi hos ungene, som de kan bruke til å lære det de skal av fag og utfordringer på skolen.</p>
5.	<p>Emosjonell utvikling</p> <p>Vi snakket også litt om hvordan det er å være eldst i barnehagen og om hva vi forventer av dem sett opp mot hva de forventer av seg selv. Stort sett er dette en veldig glad gjeng, men vi vet at når vi begynner å nærme oss seks år, flyr følelsene av gårde med ungene. Det er helt vanlig at de kan begynne å gråte, bli sinte eller fortvilet over det vi ser som bagateller, og når gråtinga først har tatt til, kan det være vanskelig å stoppe. Dere som foreldre kan ofte oppleve at ungene ikke lar seg trøste, og at de ikke helt vet hvorfor de gråter. Det er følelsene som styrer og de forstår ikke seg selv. Bare vær der. Vis at du forstår og bryr deg og at det</p>

		ikke gjør noe. Snakk om følelser, og bekreft at dette er helt vanlig å ha det sånn når man er 5-6 år, og at det går over.
6.	Samlingsstund, bøker og lesing	<p>Tanntroll er veldig glade i samlingsstund. De liker det aller meste av det vi presenterer og her opplever vi også stor trygghet rundt medvirkning. Det kommer stadig spørsmål som utvider samtalen og som gjør at vi må sjekke fakta, og det genererer ofte flere spørsmål.</p> <p>Vi leser ofte fortellinger i samlingsstund, og vi ser også at mange av Tanntrolla søker til leserommet og flokker seg rundt en voksen som leser. Dette er de fleste veldig glade i.</p> <p>Vi snakket litt om viktigheten av høytlesning hjemme og bevissthet rundt at vi ikke erstatter dette med tv, pad eller annen skjerm. Forskning viser at høytlesning er veldig viktig, særlig for fantasi, språkutvikling, lese- og skriveferdigheter og konsentrasjon. Dette er viktig å ta med seg.</p>
7.	Eventuelt	<p><u>Valg til Fau</u> Barnehagen stilte spørsmål om valg til FAU Cathrine (leder i FAU), kunne fortelle at Tanntroll har nødvendige representanter på plass, og presiserte at de alltid har rom for fler, hvis noen skulle ønske. Det er bare å si fra.</p> <p><u>Innspill fra foreldrene</u> I fellesdelen fortalte Ida (styrer) om bemanningsnormen, som er lovlig, men allikevel snau. Foreldrene viser stor forståelse for situasjonen og kom selv med konkrete spørsmål om hva de kan gjøre for å dytte på i en prosess. Barnehagens råd er å snakke med lokalpolitikerne, gjerne ta dem med på besøk hit og vise og fortelle. Barnehagens representanter tar gjerne i mot og forteller om hverdagen. Dette er en sak for FAU og foreldrerådet.</p> <p>Det ble ikke sagt i møtet, men det er jo også en mulighet å låne barnehagen til foreldrerådsmøte, der alle foreldre som ønsker kan komme og snakke om temaet og planlegge hvordan dere som foreldre kan hjelpe hverandre med dette. Ta kontakt med Cathrine.</p> <p>Vi takker for ærlighet, humor, godt oppmøte, interesse for oss og hverdagen og for et godt møte 😊</p>
	Neste møte	Våren 2024